Apostolice sedis circumspecta benignitas circa ea que ecclesiarum et monasteriorum ac personarum ecclesiasticarum in eis presertim sub regulari habitu virtutum Domino famulantium utilitates et comoda respiciunt se libenter exhibet propitiam et benignam. Exhibita sequidem Nobis pro parte dilectorum filiorum Petri de Podiolo, Prioris, et conventus Monasterii siue domus Jesu Nazareni, ordinis Cartustensium, Majoricensis diocesis, per Priorem soliti gubernari, petitio continebat: quod licet carissimus in Christo filius noster Martinus, Rex, Aragonum illi lustris, quoddam regium palatium in parrochia Vallis de Muça dicte diocesis constitutum, ad opus dicti monasterii in quo Prior et duodecim monachi ad divinum officium peragendum et alii ordinati valeant perpetuo virtutum domino famulari deputaverit inibi, tamen ultra multa opera jam facta, ecclesia et plures officine dicto monasterio necessarie restant adhuc faciende ad quarum fabricam et dictorum Prioris et fratrum ac allorum secundum statuta dicti ordinis ibidem necessariorum sustentationem, fructus, redditus et proventus, jura et obventiones ac emolumenta, tam per dictum Regem quam alias ex devotione nonnullorum Christi fidelium pro dote ipsius monasterii assignata, non suppetunt facultates. Quare pro parte Prioris et conventus predictorum Nobis fuit humiliter supplicatum ut alteram ex parrochialibus ecclesiis Sancte Crucis Majoricensis et de Lucomalori dicte diocesis eidem monasterio perpetuo incorporare, annectere et unire de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur cupientes necessitatibus dictorum Prioris et conventus de alicujus subventionis auxilio providere, hujusmodi supplicationibus inclinati, necnon consideratione dicti Regis super quibus etiam venerabilis frater noster Ludovicus episcopus et dilecti filii jurati, et magnum consilium majoricense Nobis super hoc humiliter supplicarunt unam ex parrochialibus ecclesiis supradictis quam primo vacare contigerit, seu Prior et conventus prefati duxerint eligendam, cum omnibus juribus et pertinentiis suis eisdem monasteriis, auctoritate apostolica, in perpetuum incorporamus, annectimus et unimus, ita quod cedente vel decedente Rectore hujusmodi parrochialis ecclesie qui nunc est, aut illam alias quomodolibet dimittente liceat eisdem Priori et conventui per se vel procuratorem suum ecclesiarumque et pertinentiarum predictorum etiam si ipsius rector noster aut alicuius ex venerabilibus fratribus nostris Sancte Romane Ecclesie Cardinalibus, familiaris aut sedis apostolice capellanus seu officialis et propterea vel alias

hujusmodi parochialis ecclesia dispositioni apostolice fuerit generaliter vel specialiter reservata, corporalem possessionem auctoritate propria apprehendere, fructusque redditus et proventus jura et obventiones et emolumenta ipsius recipere, ac in suos et dicti Monasterii usus convertere, libere et licite diocesim loci et cuiuscumque alterius licentia minime requisita reservata tamen per Episcopum Maioricensem pro tempore existentem de ipsius ecclesie fructibus, redditibus, proventibus hujusmodi pro perpetuo vicario in eadem ecclesia instituendo, a loci Ordinario, per Priorem et fratres dicti monasterii qui pro tempore fuerint presentando, qui curam ipsius ecclesie gerat, congrua portione de qua idem vicarius congrue valeat sustentari, jura episcopalia solvere et alia sibi incumbentia onera supportare non obstantibus constitutionibus apostolicis ac aliis contrariis quibuscumque. Aut si aliquis super provisionibus sibi faciendo de parochialibus ecclesiis aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte Sedis vel legatorum eius litteras imperamur, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processu quasquidem litteras et processus habitos per easdem ad dictam ecclesiam volumus non extendi, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem parochialium ecclesiarum aut beneficiorum aliorum prejudicium generari et quibuscumque privilegiis et litteris apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenorum existant per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus earum impediti valeat quomodolibet vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nos enim exunc nutum decernimus et mane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre incorporationis, annexionis, constitutionis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Dat. Avinnon XI Kal. Augusti Pontificatus nostri anno septimo— Johannes Muntadel P. D. Vice Cancellarius.

JOAN VICH SALOM, PVRE

Orig. en poder del transcript r.

Unió de la parròquia de Santa Maria de Marratxí a la de Santa Maria del Camí.

Al zel ardent del bisbe D. Antoni de Galiana devem l'interessant estatut «Pastorale officium» mitjançant el qual declararà perpètuament incorporada la parròquia de Santa Maria de Marratxí a la seva veïnada Santa Maria del Camí. I com aquesta unió ha merescut dels historiadors opinions contradictòries hem cregut sincerament ens pertocava acompanyar uns senzills comentaris aprofitant l'avinentesa que ens ofereix la publicació de l'instrument episcopal.